
 Pražská energetika, a. s. 

 

Bc. Karel Hanzelka Na Hroudě 1492/4 tel.: 267 051 030 

tiskový mluvčí, 100 05 Praha 10 mobil: 705 612 412 

vedoucí Public relations e-mail: karel.hanzelka@pre.cz  

Pražská energetika zprovoznila další ultrarychlou dobíjecí 

stanici, tentokrát u KFC na pražském Kačerově 

 
Pražská energetika zprovoznila na území hlavního města Prahy další ultrarychlou 

dobíjecí stanici s výkonem 150 kW. Hypercharger Alpitronic je umístěn u KFC na 

pražském Kačerově.  

 

Tato nová dobíjecí stanice Alpitronic - 150 kW nabízí dokonce dva konektory CCS. 

Pokud není využíván plný výkon dobíječky, dokáže jej rozdělit právě mezi dva 

konektory a nabíjet například dvě auta souběžně.  

 

Tato ultrarychlá dobíjecí stanice byla vystavěna za pomoci CEF – Nástroje pro 

propojení Evropy – doprava, který byl zřízen k financování výstavby a modernizace 

transevropské dopravní sítě (TEN-T). Roli takzvaného národního kontaktního místa 

pro dopravní část CEF plní Ministerstvo dopravy. 

 

Pražská energetika má tak v tuto chvíli ve své síti PREpoint v provozu již více 

než 440 veřejných dobíjecích stanic, u kterých se může najednou dobíjet přes 

900 elektromobilů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doplňující informace: 

 

Skupina PRE je stabilní a prosperující uskupení v oblasti energetiky s dlouholetou tradicí na českém 

trhu. Skupina PRE je se svými více než 820 tis. odběrnými místy třetím největším dodavatelem 

elektřiny v České republice a prostřednictvím své největší dceřiné společnosti PREdistribuce, a. s., 

také provozovatelem nejspolehlivější distribuční sítě v ČR. V rámci své činnosti podporuje využívání 

moderních technologických řešení a poskytuje poradenství v oblasti zavádění inovativních technologií 

a dosahování energetických úspor. Mezi základní aktivity Skupiny PRE patří prodej, obchodování 

s elektřinou a plynem po celém území ČR, distribuce elektřiny, její výroba a doplňkové energetické 

služby. Další informace naleznete na www.pre.cz 

 

T
is

k
o
vá

 z
p

rá
va

 


